



2019年11月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年4月15日

上場会社名 株式会社串カツ田中ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3547 URL <http://kushi-tanaka.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 貫 啓二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営戦略部長 (氏名) 坂本 壽男 (TEL) 03-5449-6410
 四半期報告書提出予定日 2019年4月15日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年11月期第1四半期の連結業績(2018年12月1日～2019年2月28日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年11月期第1四半期	2,171	—	149	—	183	—	122	—
2018年11月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2019年11月期第1四半期 122百万円(—%) 2018年11月期第1四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年11月期第1四半期	13.34	13.03
2018年11月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2018年11月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2018年11月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年11月期第1四半期	4,949	2,463	49.8
2018年11月期	4,426	2,460	55.6

(参考) 自己資本 2019年11月期第1四半期 2,463百万円 2018年11月期 2,460百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年11月期	—	0.00	—	13.00	13.00
2019年11月期	—	—	—	—	—
2019年11月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 2019年11月期の配当予想額は、未定であります。

3. 2019年11月期の連結業績予想(2018年12月1日～2019年11月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,400	—	260	—	340	—	190	—	20.65
通期	9,700	26.5	590	5.4	740	5.2	440	△6.4	47.82

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2018年11月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2019年11月期第2四半期(累計)の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2019年11月期1Q	9,200,520株	2018年11月期	9,200,520株
2019年11月期1Q	—株	2018年11月期	—株
2019年11月期1Q	9,200,520株	2018年11月期1Q	9,128,520株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年11月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,273,572	1,703,452
売掛金	438,243	374,402
原材料及び貯蔵品	38,507	39,592
その他	144,731	202,705
貸倒引当金	△1,650	△4,550
流動資産合計	1,893,404	2,315,601
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,197,745	1,275,150
その他(純額)	332,759	346,233
有形固定資産合計	1,530,504	1,621,383
無形固定資産		
ソフトウェア	5,842	5,177
無形固定資産合計	5,842	5,177
投資その他の資産		
投資有価証券	428,365	426,179
差入保証金	400,556	427,949
その他	168,107	153,354
投資その他の資産合計	997,029	1,007,483
固定資産合計	2,533,376	2,634,045
資産合計	4,426,780	4,949,646
負債の部		
流動負債		
買掛金	518,482	451,009
1年内返済予定の長期借入金	235,413	420,987
未払法人税等	176,088	47,789
その他	483,805	471,403
流動負債合計	1,413,789	1,391,189
固定負債		
長期借入金	274,262	793,271
資産除去債務	124,795	131,920
その他	153,732	169,896
固定負債合計	552,789	1,095,087
負債合計	1,966,579	2,486,277
純資産の部		
株主資本		
資本金	301,584	301,584
資本剰余金	827,897	827,897
利益剰余金	1,330,719	1,333,888
株主資本合計	2,460,200	2,463,369
純資産合計	2,460,200	2,463,369
負債純資産合計	4,426,780	4,949,646

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年2月28日)
売上高	2,171,764
売上原価	833,738
売上総利益	1,338,026
販売費及び一般管理費	1,188,820
営業利益	149,206
営業外収益	
受取利息及び配当金	534
協賛金収入	33,678
その他	1,421
営業外収益合計	35,634
営業外費用	
支払利息	1,025
その他	800
営業外費用合計	1,826
経常利益	183,014
特別損失	
減損損失	1,513
特別損失合計	1,513
税金等調整前四半期純利益	181,500
法人税、住民税及び事業税	46,800
法人税等調整額	11,924
法人税等合計	58,724
四半期純利益	122,775
親会社株主に帰属する四半期純利益	122,775

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2018年12月1日 至2019年2月28日)
四半期純利益	122,775
四半期包括利益	122,775
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	122,775
非支配株主に係る四半期包括利益	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示しております。